PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2018                                                                                                                         № 71п
О введении  режима чрезвычайной

ситуации на территории Магинско-

го сельского поселения
          Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с  ликвидацией от тайфуна «Джеби», прошедшего на территории Магинского сельского поселения с 05 по 06 сентября 2018 г, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности администрации Магинского сельского поселения от 06 сентября  2018 г. №7, администрация Магинского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Ввести с 06 сентября 2018 г. на территории Магинского сельского поселения режим чрезвычайной ситуации.

          2. Оповестить население о действии режима чрезвычайной ситуации.

          3. Главе сельского поселения Мавровскому В.Е:

          3.1. Организовать работу по приему заявлений от пострадавших граждан.

          3.2.  В срок до 07 сентября 2018 г. организовать проведение обследований поврежденных объектов с обязательной фото фиксацией, причиненного ущерба.

          3.3. Организовать проведение аварийно-восстановительных работ на поврежденных объектах.

          3.4. В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 318-пр «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края» в течении семи дней подготовить перечень документов для возмещении расходов, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации.
           4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главы Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                    В.Е. Мавровский